
Samarbejdsaftale for Frederikssund / Marbæk Juniorsejlcenter 
 

etableret af 
Frederikssund Sejlklub & Marbæk Sejl og Motorbådsklub 

 
 
 
Formålsparagraf: 
 
Det overordnede formål med Frederikssund / Marbæk Juniorsejlcenter er : 
 
At give Frederikssund og omegn og den nye storkommune i særdeleshed et målrettet tilbud til 
unge, der er interesserede i at lære at sejle. 
 
At sikre en optimal udnyttelse af ressourcerne i de to klubber. 
 
At tiltrække flere juniorer til sejlsporten både indenfor og udenfor klubbernes egne rækker. 
 
At skabe grundlag for et dynamisk sejlcenter, og dermed sikre at der skabes et 
sejlsportsmiljø for børn og juniorer, i såvel det sociale som det sportslige element. 
 
At sikre et kreativt og udfordrende miljø for Juniorsejlere. 
 
At skabe trygge rammer og dermed sikre det fundament hos de unge der kan åbne døren 
for: 
 

Sejlsport for livet 
 
 
Målsætning: 
 
Sejlcenteret skal opnå status af Ungdomsvenlig Sejlklub i 2006. 
 
Sejlcenteret skal hvert år deltage i mindst et arrangement, hvor sejlsporten bliver 
synliggjort for den brede offentlig i Frederikssund ” stor kommune ”  
 
Sejlcenteret skal i 2006 have prøve ordninger med lønnet træner, og såfremt dette bliver 
en succes er det målet at der år 2007 skal der til sejlcenteret tilknyttes mindst en lønnet 
træner. 
 
Det er et mål at sejlcentret i de kommende år får flere aktive juniorer. 
 
I 2006 er det en målsætning at sejlcentret deltager i stævner i kredsen. 
 
På længere sigt er et mål at støtte juniorsejlere i Juniorsejlcentret hvis de har det 
nødvendige engagement og evner samt støtte hjemmefra i deltagelse i nationale og 
internationale sejladser, det er dog ikke et mål at sejlcentret skal stille grej samt træner 
resurser til rådighed på disse niveauer. 
 
 
Samarbejdsaftalens Formål: 
 
Denne aftales formål er at give Juniorsejlcenterets forretningsudvalg mandat og økonomisk 
grundlag til at føre de ambitioner og visioner der er beskrevet i Juniorsejlcenterets 
handlingsplan. 
 
Endvidere tjener aftalen til at beskrive de aftaler der har betydning for driften og kontinuiteten 
af juniorsejlcentret.  
 



 
Gyldighed: 
 
Parterne i aftalen er Frederikssund Sejlklub og Marbæk Sejl og Motorbådsklub repræsenteret 
ved henholdsvis de to formænd fra hver sejlklub og de 2 juniorledere fra hver sejlklub. 
 
Aftalen gælder overordnet for 5 år ad gangen, og godkendes ved skriftlig bekræftelse af de 
respektive formænd og juniorledere.  
 
Det påhviler de respektive juniorledere at sikre aftalens forlængelse og fornyelse, samt 
løbende at evaluere aftalens indhold mindste én gang årligt i henhold til det igangværende 
samarbejde og reportere til klubbernes bestyrelser. Og herunder tage stilling om der er 
ændringer der skal indarbejdes som appendiks til den løbende aftale ved årsperiodens udløb. 
 
Ændringer godkendes ved skriftlig bekræftelse af de respektive formænd og juniorledere.  
 
Årsperioden gælder fra den 1. oktober til den 30. september efterfølgende år. 
 
 
Opsigelse: 
 
Parterne kan hver især opsige aftalen ved årsperiodens udløb ved at rette skriftlig 
henvendelse derom til de respektive bestyrelser. 
 
Samarbejdet kan opsiges såfremt: 
 
- En af parterne kommer under konkurs/betalingsstandsning. 
- En af klubberne indleder et strategisk samarbejde med en anden klub, uden dette forlods er 
accepteret af den anden part. 
- Såfremt der angives politianmeldelse af sejlcentret, eller deri involverede personer. 
- Såfremt der ikke kan opnås enighed om de fælles budgetter. 
 
Såfremt ingen af parterne ønsker eller magter at videreføre arbejdet, eller der ikke kan opnås 
enighed herom, kan der tages beslutning om ophør af sejlcentret og det samlede materiel 
fordeles eller realiseres og provenuet tilfalder begge klubber i forhold til det gennemsnitlige 
fordelingstal siden aftalens indgåelse.  
 
 
Økonomi: 
 
Frederikssund sejlklubs kasserer varetager administrationen af Junior Sejlcenterets 
økonomiske aktiviteter i et selvstændigt regnskab. 
 
Forretningsudvalget i Juniorsejlcentret udarbejder for hver årsperiode et budget der 
efterfølgende godkendes af de 2 klubbers bestyrelser. 
 
Når budgettet har været fremlagt har Forretningsudvalget beslutningskompetence inden for 
budgettets rammer for det løbende år. 
  
Juniorledere og juniorhjælpere skal dokumentere alle udgifter ved fremlæggelse af bilag. 
 
Derudover har Forretningsudvalget kompetence til at indgå sponsoraftaler for nyt materiel ud 
over det der er angivet i budgettet, hvis sådanne kan skaffes. 
 
Hvert regnskabsår skal afsluttes med et regnskab, som viser indtægter, udgifter og balance 
Regnskabet tilsendes begge bestyrelser samt juniorsejlcentrets forretningsudvalg. 
 
Alle juniorkontingent- og jolleleje-indbetalinger sker til Frederikssund sejlklub hvor juniorernes 
medlemskab er registeret. 
 



Juniorkontingentet i 2006 for nye medlemmer er 300 kr. Det påregnes at dette skal stige i 
2007 til 400 kr. og i 2008 til 500 kr. hvilket det pålægges de respektive bestyrelser at 
forelægge på generalforsamlingerne. 
 
Begge klubber overfører hvert år et fast støttebeløb til juniorsejlcentret dette udgør for FD 
24.000 kr. samt MSM 19.000 kr. (som udgangspunkt er fordelingsnøglen 70 kr. pr. 
seniormedlem af alle kategorier). Beløbet reguleres forholdsmæssigt ved evt. fremtidige 
kontingentstigninger, beløbet overføres umiddelbart efter modtagelse af kontingenter. 
 
Derudover tilgår alle støttebeløb under Folkeoplysningsloven fra kommunen, der er bundet 
direkte op på juniorarbejdet, Juniorsejlcentret. 
 
Regnskabsåret løber fra den 1. oktober til den 30. september efterfølgende år. 
 
Sponsorater af enhver art der er tilvejebragt baseret på marketingsydelser eller lign. og alene 
rettet mod Junior Sejlcenteret posteres på Junior Sejlcenterets konto. 
 
 
Materiel: 
 
Alt materiel der er inført i den fælles pulje er mærket med den klub, der har ejerskabet.  
 
Ligeledes mærkes alt nyanskaffet materiel 
 
Det påhviler Forretningsudvalget at sikre at der føres en opdateret liste over alt materiel. 
 
Vedligehold af al materiel samt nyanskaffelser foretages ud fra en løbende vurdering 
foretaget af Forretningsudvalget 
 
 
Jollepladsen: 
 
Jollepladsen ejers og drives af Frederikssund sejlklub efter gældende regler. Drift og 
vedligehold forestås af Frederikssund Sejlklub, efter samråd, og med hjælp fra 
Juniorsejlcentret.  
 
Juniorsejlcentret disponerer over jolleskuret, og betaler ikke pladsleje for sejlcentrets materiel. 
 
Juniorsejlcentret samt aktive juniorsejlere har forrang til ledige pladser på jollepladsen. 
 
Aktive seniorjollesejlere med medlemskab af Marbæk sejlklub har muligt for at få plads til 
deres joller på jollepladsen efter samme regler og betaling som gælder for medlemmer af 
Frederikssund Sejlklub. 
 
 
Aktiviteter 
 
Aktiviteter for det fælles arbejde defineres i en handlingsplan. Der henvises til den sidst 
gældende version. 
 
 
Samarbejde: 
 
Samarbejdets aktiviteter forankres i den af forretningsudvalget udarbejdede handlingsplan. 
Handlingsplanen opdateres løbende og ved hver ny hovedversion tilsendes den 
bestyrelserne i begge klubber. 
 
Forretningsudvalget informerer løbende bestyrelserne om igangværende og planlagte 
aktiviteter i sejlcentret. 
 



Begge klubber er forpligtiget til at vælge en juniorleder til forretningsudvalget som har sæde i 
bestyrelsen, eller en af bestyrelsen bemyndiget person. Derudover skal de så vidt muligt stille 
med yderligere hjælpere. 
 
Såfremt der opstår problemer i samarbejdet i juniorsejlcentrets ledelse kan de 2 formænd 
træde ind som mediatorer, hvis en af juniorlederne ønsker dette. 
 
Hvor det er muligt vil det fælles samarbejde imellem de to klubber søge samarbejde blandt 
andre klubber og organisationer. 
 
 
 
Aftalens gyldighed og ikrafttræden bekræftes af nedenstående personer: 
 
 
Dato: 
 
 
 
Carsten Belling Jensen     Carsten Madsen 
Formand Marbæk sejl og motorbådsklub.                          Formand Frederikssund Sejlklub. 
 
 
 
 
 
Thomas Koch               Christian Hangel 
Juniorleder Marbæk sejl og motorbådsklub.                   Juniorleder Frederikssund Sejlklub. 
 
 
 
Tillæg til samarbejdsaftale af 21. juni 2006 er vedlagt 



Tillæg til samarbejdsaftale                                             
 
Frederikssund 21 juni 2006 
 
 
Samarbejdsaftalen godkendes af MSM’s bestyrelse, dog skal det understreges, at kontrakten 
ikke konkret skitserer bogføringen af de respektive klubbers aktiver der bringes ind i det 
fælles sejlcenter. 
 
Det er begge klubbers interesse, at der inden 30. september 2006 udarbejdes 
anlægskartoteker, over de respektive klubbers aktiver, der bringes ind i det fælles sejlcenter, 
samt fordeling af disse i forbindelse med et eventuelt ophør af samarbejdsaftalen 

 
 


